praise eating and drinking and make fun of scholars, soldiers and theologians. “Bibamus, o socii, comedamus, gaudeamus” is repeated almost as a refrain. The guests, their attitudes somewhat similar to Shakespeare’s mechanicals, indulge in puns and repetitions of the following kind:

Catinius: Nullo equidem in ganeo bibalia pulcriora vidi, quam ista tua, Bibie, sint. bibalia plurique bibii parva tenent, que adeo parva sunt, quod nec bino nec quino haustu sitim mulcent, parvitate sua sitientem cruciant, sitim augent, non demunt sitim. quotiens ego talia in manu habui, reiecta fregi, quod bibalia parva michi odiosa atque inimica sint, hec autem ista tua bibalia (sine adulazione dicam), Bibie, michi pergrata sunt, magna sunt, commoda sitienti sunt. at vero, ut bibamus, Bibie, affer si quid vel salsi vel assi habes.¹³

Later the host, Bibius, accuses one of the guests, who wants to settle the account and leave, of offending the *lex Bibia*:

Questius: Bibie, quid est, quo multari posses?

Bibius: Lege Bibia, quam bibii omnes habent.

Q. Qua?

B. Ita nostris institutis bibii omnes commonefacti sumus, ne quisquam, qui vinum vendit, computum de vino computet, ni quidquam vini sit.

Q. Intelligo atque illud dixerim tua cum venia, Cumane, quod crimen et maximum crimen sit, quidquam de vino loqui ubi vinum desit.¹⁴

The comic connection of wine, drinking and legal provisions is yet another motif that points towards the epitaph of Sergius Polensis, as well as the theatrical inscenation; the name *Sergius Polensis* sounds vaguely similar to *Sicco Polentonius*, and Polenton’s letters abound with allusions to Plautus, Terence, their plays, and to Gnatho, a famous parasite from

¹³ Polenton, *La Catinia*, 6.

¹⁴ Polenton, *La Catinia*, 16.

Terence's *Eunuchus*.¹⁵ Finally, in a letter to Badoer (Padova, 25 November 1419),¹⁶ Polenton apologizes for calling Badoer "Nasonianus noster" and requesting from him "Bibiolum nostrum" (the reference is to a manuscript copy of *Catinia* borrowed to Badoer):

Ad Iacobum Baduarium Peraginum.

Quod ad te, Iacobe mi, nasonianum pridie scripserim et Bibiolum nostrum postulaverim, non irascaris, precor. hanc enim fiduciam michi dedit humanitas tua, quod perfamiliariter continue tecum loquar. potest fortasse id evenisse, quod ex philosopho sapientissimo Hesiodo narrat de catulo et asello Esopus fabulator noster. ex Anneo quidem tragicō memini sententiam, et veram sententiam istam esse, quod, qui nimium potest, vult posse quod non potest. tantum enim posse apud te michi visum est, quod nichil sit, quod apud te putem me non posse. itaque cum de Bibio nostro sermo, ut nova de re solet, inter quosdam et claros et studiosos viros fuisse et precibus eorum stimulatus essem, ut repetere oporteret, plenus risu, qui ex re ortus esset, ita raptim ad cancellum et frequente pretorio ad te scripsi atque te nasonianum inscripsi, quod reminisci viderer, me iam vidisse quedam poemata tua, que ipso a Nasone profecta putarentur.¹⁷